

Wiadomości

Piątek, 18 czerwca 2021

SP1 z Tytułem Szkoły Uczącej Się

W ramach obu poziomów Całościowego Rozwoju Szkoły, uczestnicy biorą udział w konferencjach, warsztatach, szkoleniach regionalnych oraz kursach internetowych. Każda placówka wspierana jest indywidualnie przez opiekuna - praktyka Oceniania Kształtującego (OK). Praca na każdym poziomie trwa dwa lata. Po zakończeniu działania na poziomie zaawansowanym szkoły mogą ubiegać się o uzyskanie Tytułu Szkoły Uczącej Się -certyfikatu jakości nauczania i uczenia się uczniów.

Ocenianie Kształtujące jest strategią uczenia i uczenia się, które ma sprawić, aby uczniowie byli jak najbardziej zaangażowani w proces edukacyjny i byli świadomi, czego i po co się uczą, a także jakie postępy czynią. W ciągu roku szkolnego nauczyciele wprowadzają w „przestrzeń” lekcyjną kolejne elementy Oceniania Kształtującego (cele, kryteria sukcesu, informacje zwrotną, pytanie kluczowe, ocena koleżeńska, samoocena).

Konferencja upowszechniająca jest spotkaniem w szkole ubiegającej się o Tytuł Szkoły Uczącej Się. W trakcie konferencji gospodarze przedstawiają swoją pracę nad doskonaleniem uczenia się i nauczania. Goście poznają wyzwanie realizowane przez szkołę i drogę, którą szkoła przeszła w jego realizacji.

Podczas konferencji Pani Wicedyrektor Ilona Dziuba wspomniała o początkach wprowadzania Oceniania Kształtującego w SP1. Następnie liderka zespołu nauczycielskiego p. Magdalena Parszywka przedstawiła idee Oceniania Kształtującego i jego dobre praktyki stosowane w naszej szkole, zarówno w klasach starszych, jak i młodszych, takie jak: kryteria sukcesu podawane do lekcji, kartkówki, sprawdzianów, zadań, wykorzystanie informacji zwrotnej od nauczyciela i od ucznia, tworzenie samodzielnych notatek uczniowskich. Następnie goście mieli okazję uczestniczyć w lekcji matematyki i języka polskiego. Na „żywym organizmie” zaprezentowano stosowane metody i techniki, którymi nauczyciele pracują z uczniami na co dzień. Otrzymała się również OK obserwacja lekcji - wyznaczeni nauczyciele zaprezentowali nagrane lekcje z uczniami naszej szkoły, a moderatorki dyskusji wraz z gośćmi omówiły wykorzystane strategie okejskie.

Podczas podsumowania goście obejrzyli filmik z refleksjami uczniów oraz nauczycieli na temat tego, co daje im Ocenianie Kształtujące.

Zwieńczeniem konferencji było oficjalne złożenie na ręce Pana Dyrektora Lucjana

Rówińskiego Certyfikatu Szkoły Uczącej się. Otrzymanie tego zaszczytnego tytułu jest owocem pracy dyrekcji, nauczycieli, rodziców i uczniów, a także potwierdza wysoką jakość pracy wielickiej Jedyńki.